INDICAÇÃO Nº 008/2020                            Cruzeiro do Sul, 02 de março de 2020.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                  Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do Setor de Trânsito, instale

placas de sinalização para os motoristas diminuírem a velocidade, em ambos os

sentidos, na rua Frederico Germano Haenssgen, nas proximidades da rua Theobaldo

João Schneider, no bairro São Gabriel.

Justifica-se, tendo em vista que o local é de difícil visualização para os

motoristas. Possui entrada e saída de veículos tanto da rua Theobaldo João

Schneider, como de residências próximas, inclusive com entrada e saída de

caminhões, o que oferece perigo a quem trafega, principalmente, com motoristas

que trafegam em alta velocidade. Assim, para evitarmos acidentes, se faz necessária

a sinalização.

Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

Vereador